平成２２年度  第３回 役員会議事録    作成：平成２２年８月８日 書記 松井

                               承認：平成２２年９月６日 副会長 羽鳥

日時   平成２２年８月７日（土）   １９：００～２０：００

場所    西部公民館 第１学習室

出席者  １８名  （内：役員 １０名）

     ｛報告事項・議事内容｝

議題
１． 外部団体との折衝・会議出席報告・その他活動報告及び活動予定

（１） ７月 ８日（木） 平成２２年度 第一回西部児童館運営会議 （出席：石塚企画担当）

（２） ７月１２日（月） レンタル用品 見積書受領（ダスキンレントオール 三鷹ステーション）

８月６日契約

（３） ７月１２日（月） 上石原地区第１２回合同防災訓練 準備会 （出席：石塚企画担当）

（４） ７月２１日（水） 西部あれあいのつどい 第一回実行委員会（欠席）

（５） ７月２７日（火） 青木病院夏祭り （自治会から寄付としてビール券を贈呈）

（６） ８月 ７日（土） １３：３０ ＢＢＱ大会 申込書／回覧チラシ印刷 →配布準備

（７） ８月 ７日（土） 自治連協総務委員会 （出席：荒井会長）

［今後の予定］

（８）８月２１日（土） ＢＢＱ大会 参加申込書提出締切日

（９）８月２９日（日） 調布市総合防災訓練

（１０）９月 ４日（土） ＢＢＱ用品買出し

（１１）９月２１日（火） 上石原地区第１２回合同防災訓練についての開催会議

   実施日は、１０月１６日（土） ８時３０分～ 第三小学校庭にて

２．報告・審議事項

（１） 西部児童館まつりについて   開催日時：１１月２１日（日） １０時～１４時３０分

    お手伝い６名程度、担当：飲み物（カルピス＆麦茶）、昔の食べ物の提供

① テーマ：戦国最強武将への道

② 参加人数：４３７人（昨年）   ※今年は、４５０人を目標とする

（２） 柏崎刈羽原子力発電所（東京電力）見学会について  開催予定日：１０月９日（土）

    ４０人乗りバス（ガイド付） ２台（１台につき４０人）、昼食代１，５００円程度

① 昼食代は、自治会が負担予定

② 片道４時間所要

③ 実施日は多数の参加を目論んで、自治会内の他行事と重ならない日を調整

④ 保険はすべて東電で掛ける  生年月日・住所・連絡先は必須

⑤ 募集はチラシの配布と回収にて行う（来月の役員会で配布予定）

（３） バーベキュー大会（以下、ＢＢＱ大会と略記）開催に向けて

実施予定日時 ９月１１日（土） １１時４５分～１４時、後片付け後慰労会予定

役員集合時間 ９月１１日（土） ８時４０分

実施場所    西部公民館 館庭（予約済み）、２階 西部公民館

① 大型テント３基  受付にもテントあり

② 焼肉などの焼き物は、入口から一番離れた場所にしてみてはどうか

③ 防災行事について（石塚企画担当より説明）

・ 防災の展示パネルなどはない

・ 防災に関するスライドによる説明あり （２名より）

④ バーベキューがメインで参加しないのでは

⑤ 訓練に関して、具体的に何をすればよいかわからない

⑥ バーベキュー開始前に行うのがよいのでは

⑦ 防災クイズ・くじ引き等で参加意欲を出すなどの工夫が必要か

⑧ ハザードマップを配布して、２～３分程度説明していただくのも良い

⑨ 受付時に掲示板などで、担当者から説明するのが良いのでは？ただし、長時間で

は誰も聞かないと思われる

３．各種行事

  （１）８月２９日（日） 調布市総合防災訓練 場所：市立神代中学校

４．次回「役員会」予定

  平成２２年９月４日（土） 午後７時～９時（場所：西部公民館 第１学習室）